
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З  

 
ОТ  13.11.2023                                                                  № 625 
 
О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку 

в 2023/2024 учебном году 

 

 

 В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020      

№ 678, приказами Департамента Смоленской области по образованию и науке 

от 28.08.2023 № 724 – ОД «Об установлении сроков  проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской 

области в 2023/2024 учебном году», от 01.09.2023 № 743-ОД «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году на территории Смоленской области», приказом Управления 

образования и молодёжной политики Администрации города Смоленска от 

09.10.2023 № 534 «О проведении  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», руководствуясь р.5 

Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – 

Управлении образования и молодежной политики Администрации города 

Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 

30.09.2014 № 1211, сводным протоколом школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку от 23.10.2023, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

         1. Информационно-аналитическому отделу Управления образования и 

молодежной политики Администрации города Смоленска (Н.В. Сафонова) 

провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку 01.12.2023 – теоретический тур (обучающиеся 7-11 классов) 

на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа №  29 с углубленным изучением отдельных предметов» города 

Смоленска. 

2. Считать участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку: 

- участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

английскому  языку,  набравших   следующее   количество   баллов   по  итогам  

 





 

 

 

 

 

 

 

                                                     

 

 

  СПИСОК 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

   

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс 

Название образовательной 

организации 

Итого  

баллов 

Статус 

(Призер\ 

Победитель 

Ф.И.О учителя 

1.  
Парменова Ксения Руслановна 7 МБОУ "Гимназия № 4"  55 Победитель Владимирова Татьяна 

Владимировна 

2.  
Костин Даниил Дмитриевич 7 МБОУ «Средняя школа № 

2» 

53 Победитель Звонкова Татьяна 

Юрьевна 

3.  
Нурмухамедов Артем Денисович 7 МБОУ "СШ № 40"  50 Победитель Макарова Алёна 

Игоревна 

4.  
Кушнерев  Алексей  Сергеевич 7 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

50 Победитель Богачева Олеся 

Владимировна 

5.  
Горбачёва Кристина Александровна 7 МБОУ «СШ  № 2» 48 призёр Звонкова Татьяна 

Юрьевна 

6.  
Федорова Ваилиса Андреевна 7 МБОУ "СШ №19 имени 

Героя России Панова" 

48 Победитель Юшкова Елена 

Анаольевна 

7.  
Цветкова Мария Кирилловна 7 МБОУ "СШ № 33"  47 Победитель Эсауленко Тамара 

Григорьевна 

8.  
Кошевенко Алиса Александровна 7 МБОУ "Лицей №1 

им.академика Б.Н.Петрова" 

47 Победитель Ермолаева Ольга 

Анатольевна 

9.  
Чикаренкова Виктория Андреевна 7 МБОУ "СШ № 29"  47 Призер Ермаченкова Елена 

Архиповна 

10.  
Шеин Михаил Дмитриевич 7 МБОУ «СШ № 2» 47 Призер Зайцева Екатерина 

Владимировна 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

и молодёжной политики  

Администрации города Смоленска 

(приложение № 1) 

от  13.11.2023    № 625 

 



11.  
Байбус Дарья Сергеевна 7 МБОУ «СШ № 2» 46 Призер Звонкова Татьяна 

Юрьевна 

12.  
Гуров Святослав Дмитриевич 7 МБОУ "СШ №19 имени 

Героя России Панова" 

46 Призер Юшкова Елена 

Анаольевна 

13.  
Котельникова Виктория Сергеевна 7 МБОУ "Гимназия № 4"  45 Призер Колмыкова Самира 

Хасановна 

14.  
Костюкова Елизавета Андреевна 7 МБОУ "Гимназия № 4"  45 Призер Колмыкова Самира 

Хасановна 

15.  
Никитина Дарья Михайловна 7 МБОУ "СШ № 29"  45 Призер Ермаченкова Елена 

Архиповна 

16.  
Лазарева Софья Александровна 7 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

45 Призер Холомьева Ирина 

Андреевна 

17.  
Газьянц Виктория Валерьевна 7 МБОУ "СШ № 29"  44 Призер Ермаченкова Елена 

Архиповна 

18.  
Тищенкова Владислава Константиновна 7 МБОУ "СШ № 29"  44 Призер Ермаченкова Елена 

Архиповна 

19.  

Хоченкова София Ивановна 7 МБОУ "СШ  № 17 им.Героя 

Российской Федерации А. 

Б.Буханова"  

44 Победитель Виноградова Галина 

Сергеевна 

20.  
Куракин Александр Игоревич 7 МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А.Хиля" 

43 Победитель Марютина Варвара 

Игоревна 

21.  
Бортников Никита Александрович 7 МБОУ "СШ № 33 42 Призер Серкова Ольга 

Васильевна 

22.  
Шама Лилия Сергеевна 7 МБОУ "СШ № 40"  42 Призер Лаврикова Елена 

Валерьевна 

23.  
Дриндрожик Александр Сергеевич 7 МБОУ "СШ № 33"  41 Призер Селютина Галина 

Викторовна 

24.  
Борисенкова Анна Сергеевна 7 МБОУ "СШ № 29"  41 Призер Ермаченкова Елена 

Архиповна 

25.  
Петрова Дарья Александровна 7 МБОУ "СШ № 29"  41 Призер Борунова Людмила 

Александровна 

26.  
Панфилова Екатерина Алексеевна 7 МБОУ "СШ № 2"  41 Призер Михейкина Анна 

Александровна 

27.  
Марочкина Дарья Игоревна 7 МБОУ "СШ № 33"  40 Призер Селютина Галина 

Викторовна 

28.  
Магденко Виктория Сергеевна 7 МБОУ "СШ № 40"  40 Призер Лаврикова Елена 

Валерьевна 

29.  
Родионова Анна Владимировна 7 МБОУ "Гимназия № 4"  40 Призер Владимирова Татьяна 

Владимировна 



30.  
Анпилогова Ксения Алексеевна 7 МБОУ "Гимназия № 4"  40 Призер Владимирова Татьяна 

Владимировна 

31.  

Смыкова Софья Александровна 

8 
МБОУ "СШ №  27 им. 

Э.А.Хиля" 

59 

 

Победитель 

 

Лукашева Анна 

Валерьевна 

 

32.  
Сырчина Софья Андреевна 8 МБОУ "СШ № 8"  54 Победитель Лукашова Ольга 

Васильевна 

33.  

Сергеенков Александр Евгеньевич 8 МБОУ "СШ № 8"  54 Победитель 

Призер МЭ 

2022 

Лукашова Ольга 

Васильевна 

34.  
Молоткова  Александра Артемовна 8 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

53 Победитель Иванова Елена 

Анатольевна 

35.  
Коломиец Софья Александровна 8 МБОУ "СШ № 26 им. А.С. 

Пушкина"  

53 Победитель Ковалева Наталья 

Геннадьевна 

36.  
Саяхова Анастасия Валерьевна 8 МБОУ "СШ № 8"  52 Призер Копачева Татьяна 

Андреевна 

37.  
Назарова Виталина Владимировна 8 МБОУ "СШ №  27 им. 

Э.А.Хиля" 

52 Призер Лукашева Анна 

Валерьевна 

38.  
Савицкий Николай Фёдорович 8 МБОУ "Гимназия № 4"  50 Призер Владимирова Татьяна 

Владимировна 

39.  
Иванишина Екатерина Михайловна 8 МБОУ "СШ №  27 им. 

Э.А.Хиля" 

50 Призер Лукашева Анна 

Валерьевна 

40.  
Гоголев Захар Сергеевич 8 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

50 Призер Алексеева Лариса 

Васильевна 

41.  
Куличкина Софья Сергеевна 8 МБОУ "СШ № 26 им. А.С. 

Пушкина"  

50 Призер Ковалева Наталья 

Геннадьевна 

42.  
Карелин  Матвей  Николаевич  8 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

50 Победитель Хапаева Елена 

Владимировна 

43.  
Луньков  Николай  Михайлович 8 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

50 Победитель   

44.  
Гуревич  Милана  Дмитриевна  8 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

50 Победитель Хапаева Елена 

Владимировна 

45.  
Устинов  Антон Антонович 8 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

50 Победитель Курочкина Наталья 

Юрьевна 

46.  
Русакова Карина Викторовна 8 МБОУ "Гимназия № 4"  49 Призер Колмыкова Самира 

Хасановна 

47.  
Казакова Ангелина Дмитриевна 8 МБОУ "Гимназия № 4"  49 Призер Колмыкова Самира 

Хасановна 



48.  
Турова Дарья Сергеевна 8 МБОУ "Гимназия № 4"  49 Призер Галко Алина Олеговна 

49.  
Животкова 

Ирина Антоновна 

8 МБОУ "СШ № 18" г. 

Смоленска 

49 Победитель Баранова Марина 

Николаевна 

50.  
Шалимова Татьяна Сергеевна 8 МБОУ «СШ № 2» 49 Призер  Зайцева Екатерина 

Владимировна 

51.  
Скачкова Алина Дмитриевна 8 МБОУ "СШ № 16"  49 Победитель Удалова Светлана 

Анатольевна 

52.  
Лизенко Михаил Алексеевич 8 МБОУ "Гимназия № 4"  48 Призер Владимирова Татьяна 

Владимировна 

53.  
Логинов Михаил Юрьевич 8 МБОУ "Гимназия № 4"  48 Призер Владимирова Татьяна 

Владимировна 

54.  
Белокопытова  Анастасия Максимовна 8 МБОУ "СШ № 29"  48 Победитель Стальнова Татьяна 

Викторовна 

55.  
Галенкина Алина Алексеевна 8 МБОУ "СШ № 29"  48 Победитель Куклина Галина 

Станиславовна 

56.  
Хасанова  Малика  Исаевна  8 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

48 Призер Хапаева Елена 

Владимировна 

57.  

Чуранова  Софья Александровна  8 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

48 Призер 

Призер МЭ 

2022 

Курочкина Наталья 

Юрьевна 

58.  

Милягина Мария Владимировна 8 МБОУ "СШ № 33"  47 Победитель 

Призер МЭ 

2022 

Куркина Светлана 

Семеновна 

59.  
Ванифатова Мария Евгеньевна 8 МБОУ "СШ № 33"  47 Победитель Жданова Ирина 

Михайловна 

60.  
Буденкова Арина Романовна 8 МБОУ "СШ № 33"  47 Победитель Жданова Ирина 

Михайловна 

61.  
Новикова Алиса Анатольевна 8 МБОУ "СШ № 29"  46 Призер Равкович Оксана 

Владимировна 

62.  
Дружинина Юлия Андреевна 8 МБОУ "СШ № 33"  45 Призер Серкова Ольга 

Васильевна 

63.  
Наумова Александра Витальевна 8 МБОУ "СШ № 12"  45 Победитель Митюкова Марина 

Александровна 

64.  
Дубова  Варвара  Дмитриевна  8 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

45 Призер  Хапаева Елена 

Владимировна 

65.  
Журавлева Варвара Алексеевна 8 МБОУ "СШ № 33"  44 Призер Куркина Светлана 

Семеновна 



66.  
Карпеченко Алена Игоревна 8 МБОУ "Лицей №1 

им.академика Б.Н.Петрова" 

44 Призер Пахолкина Людмила 

Александровна 

67.  
Миронова Анна Алексеевна 8 МБОУ "СШ № 12"  44 Призер Митюкова Марина 

Александровна 

68.  
Гончарова Анна Валерьевна 8 МБОУ "СШ №  27 им. 

Э.А.Хиля" 

43 участник Лукашева Анна 

Валерьевна 

69.  
Кузьмичёв Денис Игоревич 8 МБОУ "СШ № 16"  43 Призер Удалова Светлана 

Анатольевна 

70.  
Яковлева Анастасия Юрьевна 8 МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова"  

43 Победитель Абрамчик Надежда 

Юрьевна 

71.  
Панькова Софья Николаевна 8 МБОУ "СШ №35"  43 Победитель Лескова Ирина 

Николаевна 

72.  
Козлова Ксения Никитична 8 МБОУ "СШ № 33 42 Призер Ковалева Светлана 

Анатольевна 

73.  
Пушанкина Дарья Владимировна 8 МБОУ "СШ № 29"  42 Призер Мухина Галина 

Ивановна 

74.  
Зайцев Ярослав Алексеевич 8 МБОУ "СШ №19 имени 

Героя России Панова" 

42 Победитель Юшкова Елена 

Анаольевна 

75.  
Савченко Сергей Александрович 8 МБОУ "СШ № 33"  41 Призер Серкова Ольга 

Васильевна 

76.  
Алфимов Иван Алексеевич 8 МБОУ "СШ № 8"  41 Призер Савельева Ирина 

Геннадьевна 

77.  
Раковская Эмилия Андреевна 8 МБОУ "СШ № 29"  41 Призер Стальнова Татьяна 

Викторовна 

78.  
Косилова Ульяна Ивановна 8 МБОУ "СШ №19 имени 

Героя России Панова" 

41 Призер Юшкова Елена 

Анаольевна 

79.  
Эстрина Владислава Ильинична 8 МБОУ "СШ № 6"  41 Победитель Мишурина Юлия 

Валентиновна 

80.  
Микулич  

Дарья Александровна 

8 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

41 Призер Дриндрожик Валентина 

Сергеевна 

81.  
Купреева София Андреевна 8 МБОУ "СШ № 39"  41 Победитель Аксенова Людмила 

Николаевна 

82.  
Чибисов Вячеслав Сергеевич 8 МБОУ "СШ № 21 им. 

 Н.И. Рыленкова"  

41 Призер Абрамчик Надежда 

Юрьевна 

83.  
Буховец Елизавета Александровна 8 МБОУ "СШ № 33"  40 Призер Серкова Ольга 

Васильевна 

84.  
Новиков Вадим Дмитриевич 8 МБОУ "СШ № 33"  40 Призер Ковалева Светлана 

Анатольевна 



85.  
Сосина Анастасия Дмитриевна 8 МБОУ "СШ № 8"  40 Призер Копачева Татьяна 

Андреевна 

86.  
Пашкевич Елизавета Викторовна 8 МБОУ "СШ № 32 им. 

С.А.Лавочкина"  

40 Победитель Варнавская Наталья 

Юрьевна 

87.  
Смирнова  Ангелина Романовна 8 МБОУ "СШ № 29"  40 Призер Мухина Галина 

Ивановна 

88.  
Трейбач Анастасия Владиславовна 8 МБОУ "СШ № 29"  40 Призер Куклина Галина 

Станиславовна 

89.  
Меринкова Полина Игоревна 8 МБОУ "СШ №  27 им. 

Э.А.Хиля" 

40 Участник  Копылова Анна 

Александровна 

90.  
Кибисова Карина Олеговна 8 МБОУ "СШ №19 имени 

Героя России Панова" 

40 Призер Юшкова Елена 

Анаольевна 

91.  
Редько Дарья Андреевна 8 МБОУ "СШ № 16"  40 Призер Соколова Тамара 

Васильевна 

92.  
Демидова  Алиса  Денисовна  8 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

40 Призер Хапаева Елена 

Владимировна 

93.  Кислякова Валерия Юрьевна 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
 

Призер МЭ 

2022 
 

94.  Дувиряк Мелания Павловна 8 МБОУ "СШ № 33"   
Призер МЭ 

2022 

Куркина Светлана 

Семеновна 

95.  Габр Карим Мохамедович 8 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
 

Призер МЭ 

2022 
 

96.  

Полякова Яна Валерьевна 9 МБОУ "СШ № 8"  80 Победитель 

Призер МЭ 

2022 

Лукашова Ольга 

Васильевна 

97.  

Эсауленко Владимир Дмитриевич 9 МБОУ "СШ № 33"  79 Победитель 

Призер 

МЭ 2022 

Ковалева Светлана 

Анатольевна 

98.  
Иванова Юлия Вячеславовна 9 МБОУ "СШ № 37"  79 Победитель Давыдова Галина 

Биржановна 

99.  
Перцева Ольга Александровна 9 МБОУ "СШ № 21 им. Н.И. 

Рыленкова"  

79 Победитель Кононова Вера 

Станиславовна 

100.  

Кощеев Вадим Андреевич 9 МБОУ "СШ № 33"  77 Призер 

Победитель 

МЭ 2022 

Ковалева Светлана 

Анатольевна 

101.  

Осипова Екатерина Андреевна 9 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

77 Победитель 

Призер 

МЭ 2022 

Быстрова Арина 

Александровна 



102.  
Сидоренков Дмитрий Александрович 9 МБОУ "СШ № 10"  73 Победитель Савочкина Екатерина 

Сергеевна 

103.  

Нестеров Всеволод Михайлович 9 МБОУ "СШ № 37"  72 Призер 

Призер 

МЭ 2022 

Варнавская Светлана 

Николаевна 

104.  

Палагнюк Анастасия Анатольевна 9 МБОУ "СШ № 33"  71 Призер 

Призер 

МЭ 2022 

Ковалева Светлана 

Анатольевна 

105.  
Ланцов Федор Олегович 9 МБОУ "СШ № 33"  69 Призер Ковалева Светлана 

Анатольевна 

106.  
Каменева Мария Сергеевна 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

69 Победитель Машарыгин Сергей 

Михайлович 

107.  
Прокопьев Александр Александрович 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

68 Призер Машарыгин Сергей 

Михайлович 

108.  
Абраменков Роман Алексеевич 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

68 Призер Машарыгин Сергей 

Михайлович 

109.  
Предвечный Вадим Вячеславович 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

68 Призер Курочкина Наталья 

Юрьевна 

110.  
Павлов Виктор Валерьевич 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

68 Призер Машарыгин Сергей 

Михайлович 

111.  
Ефременкова Дарья Владимировна 9 МБОУ "СШ № 37"  67 Призер Варнавская Светлана 

Николаевна 

112.  
Нестеров Станислав Михайлович 9 МБОУ "СШ № 37"  66 Призер Варнавская Светлана 

Николаевна 

113.  
Чуранов  Иван Васильевич 9 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

66 Призер Быстрова Арина 

Александровна 

114.  
Дудас  Анна Владимировна 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

66 Призер Курзаева Ирина 

Петровна 

115.  
Анисов Демьян Сергеевич 9 МБОУ "СШ № 40"  65 Победитель Спивакова Екатерина 

Сергеевна 

116.  
Путинцев  Глеб Сергеевич 9 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского 

65 Призер Алексеева Лариса 

Васильевна 

117.  
Дворжак Алия Дмитриевна 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

65 Призер Курочкина Наталья 

Юрьевна 

118.  
Алексеева Мария Алексеевна 9 МБОУ "СШ № 37"  64 Призер Варнавская Светлана 

Николаевна 

119.  
Калинина  Вера Максимовна 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

64 Призер Курзаева Ирина 

Петровна 



120.  
Семенов Иван Антонович 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

64 Призер Машарыгин Сергей 

Михайлович 

121.  
Онищенко Захар  Станиславович 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

63 Призер Курзаева Ирина 

Петровна 

122.  
Морозова  Ксения Мстиславовна 9 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

62 Призер Быстрова Арина 

Александровна 

123.  
Кривопалов  Владислав Сергеевич 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

62 Призер Курзаева Ирина 

Петровна 

124.  
Облак Никита Сергеевич 9 МБОУ "СШ № 8"  61 Призер Савельева Ирина 

Геннадьевна 

125.  
Казаков  Тимофей Михайлович 9 МБОУ "СШ № 37"  61 Призер Давыдова Галина 

Биржановна 

126.  
Коновалова Мария Андреевна 9 МБОУ "СШ№25" 60 Победитель Семченкова Алина 

Кирилловна 

127.  
Шевцова Виктория Александровна 9 МБОУ "СШ № 23"  60 Победитель Жарова Ольга 

Валерьевна 

128.  
Власова Анастасия Владимировна 9 МБОУ "СШ №  27 им. 

Э.А.Хиля" 

60 Победитель Марютина Варвара 

Игоревна 

129.  
Ловейкина  Ирина Игоревна 9 МБОУ "СШ № 18"  60 Победитель Баранова Марина 

Николаевна 

130.  
Розгон Иван Дмитриевич 9 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

60 Призер Машарыгин Сергей 

Михайлович 

131.  Дерябина Екатерина Сергеевна 9 МБОУ "СШ № 35"   
Призер 

МЭ 2022 

Савченко Татьяна 

Брайновна 

132.  Соколов Игорь Алексеевич 9 МБОУ "СШ № 2"   
Призер 

МЭ 2022 

Звонкова Татьяна 

Юрьевна 

133.  Савкина  Варвара  Владимировна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
 

Призер 

МЭ 2022 

Курзаева Ирина 

Петровна 

134.  Меркушев Михаил Сергеевич 9 
МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  
 

Призер 

МЭ 2022 

Быстрова Арина 

Александровна 

135.  Понкратов Даниил Максимович 9 
МБОУ "СШ № 21 им. Н.И. 

Рыленкова"  
 

Призер 

МЭ 2022 

Кононова Вера 

Станиславовна 

136.  Иванов Тимофей Владимирович 9 
МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова 
 

Призер 

МЭ 2022 

Сачкова Елена 

Михайловна 

137.  Владимирова Вероника Денисовна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
 

Призер 

МЭ 2022 

Курзаева Ирина 

Петровна 

138.  Дымников Сергей Викторович 9 МБОУ "СШ № 28"   
Призер 

МЭ 2022 

Одажий Ксения 

Сергеевна 



139.  Дворжак  Алия Дмитриевна 9 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
 

Призер 

МЭ 2022 

Курзаева Ирина 

Петровна 

140.  Лужецкий Ярослав Михайлович 9 МБОУ "СШ № 37"  
Призер 

МЭ 2022 

Давыдова Галина 

Биржановна 

141.  Бурделева Александра Алексеевна 9 МБОУ "Гимназия № 4"   
Призер 

МЭ 2022 

Сомова Ирина 

Викторовна 

142.  Корнеев Никита Алексеевич 9 
МБОУ "СШ № 27 им.  

Э.А. Хиля"  
 

Призер 

МЭ 2022 

Лукашева Анна 

Валерьевна 

143.  Белосарова Анна Руслановна 9 МБОУ «СШ № 12» 60 Победитель 
Мардахаева Анастасия 

Шамаиловна 

144.  Серенкова  Валерия  Владимировна 9 МБОУ «СШ № 12» 55 Призер 
Мардахаева Анастасия 

Шамаиловна 

145.  Любутина Дарья Викторовна 9 МБОУ «СШ № 12» 55 Призер 
Мардахаева Анастасия 

Шамаиловна 

146.  Соловьёва София Павловна 9 МБОУ «СШ № 12» 55 Призер 
Мардахаева Анастасия 

Шамаиловна 

147.  
Евменов Сергей Алексеевич 10 МБОУ "Гимназия № 4"  77 Победитель Сомова Ирина 

Викторовна 

148.  
Щербинин Арсений Дмитриевич 10 МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова"  

77 Победитель Кривова Ксения 

Михайловна 

149.  
Прокопова Наталья Вячеславовна 10 МБОУ "СШ № 29"  76 Победитель Мухина Галина 

Ивановна 

150.  Бальцер 
Злата Сергеевна 10 МБОУ "СШ № 6"  76 Победитель Шестакова Лариса 

Леонидовна 

151.  Михальченков 
Александр Николаевич 10 МБОУ "СШ № 6"  76 Победитель Шестакова Лариса 

Леонидовна 

152.  

Шаламов Павел Эдуардович 10 МБОУ "СШ № 33"  75 Победитель 

Призер МЭ 

2022 

Ковалева Светлана 

Анатольевна 

153.  
Сердюкова Виктория Андреевна 10 МБОУ "СШ № 33"  75 Победитель Ковалева Светлана 

Анатольевна 

154.  

Кулешова Ульяна Алексеевна 10 МБОУ "СШ  № 17 им.Героя 

Российской Федерации  

А. Б.Буханова" г. Смоленска 

74 Победитель Виноградова Галина 

Сергеевна 

155.  
Буксов Матвей Дмитриевич 10 МБОУ "СШ № 12"  74 Победитель Митюкова Марина 

Александровна 

156.  
Клочко Максим Кириллович 10 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

74 Победитель Машарыгин Сергей 

Михайлович 



157.  
Филоненко Ольга Николаевна 10 МБОУ "СШ № 33"  73 Призер Селютина Галина 

Викторовна 

158.  
Деменкова Дарья Алексеевна 10 МБОУ "СШ № 29"  73 Призер Мухина Галина 

Ивановна 

159.  
Федосеев 

Дмитрий Владимирович 10 МБОУ "СШ №  27 им. 

Э.А.Хиля" 

73 Победитель Копылова Анна 

Александровна 

160.  
Яськов Всеволод Владимирович 10 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

73 Призер Курочкина Наталья 

Юрьевна 

161.  Беляева 
Софья Леонидовна 10 МБОУ "СШ № 6"  72 Призер Сысенко Надежда 

Алексеевна 

162.  
Филиппенков Даниил Александрович 10 МБОУ "Лицей №1 

им.академика Б.Н.Петрова" 

71 Призер Пахолкина Людмила 

Александровна 

163.  
Куковенкова  Мария  Николаевна  10 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

71 Призер Хапаева Елена 

Владимировна  

164.  
Зайцева Елизавета Яновна 10 МБОУ "СШ № 33"  70 Призер Селютина Галина 

Викторовна 

165.  
Голубева Любовь Константиновна 10 МБОУ "СШ № 14"  70 Победитель Евсеев Юрий Иванович 

166.  
Кочубей Ольга Геннадьевна 10 МБОУ "СШ № 3"  70 Победитель Королькова Ирина 

Станиславовна 

167.  
Васильева Полина Романовна 10 МБОУ "СШ № 26 им. 

 А.С. Пушкина"  

70 Победитель Ковалёва Наталья 

Геннадьевна  

168.  
Ковалева Елизавета Денисовна 10 МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина"  

70 Победитель Ковалёва Наталья 

Геннадьевна  

169.  
Ковалевская София Игоревна 10 МБОУ "СШ № 12"  70 Призер Митюкова Марина 

Александровна 

170.  
Новикова  Кира  Алексеевна  10 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

70 Призер Хапаева Елена 

Владимировна  

171.  
Шумилова  Арина  Николаевна  10 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

70 Призер Хапаева Елена 

Владимировна  

172.  
Комисова  Валерия  Владимировна  10 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

70 Призер Хапаева Елена 

Владимировна  

173.  

Спицына Екатерина Родиславовна 10 МБОУ "СШ № 32 им. 

С.А.Лавочкина"  

69 Победитель 

Призер МЭ 

2022 

Егорова Наталья 

Леонидовна 

174.  
Сергеенков Даниил Владимирович 10 МБОУ "СШ №19 имени 

Героя России Панова" 

69 Победитель Юшкова Елена 

Анаольевна 

175.  
Сергеев Максим Александрович 10 МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина"  

69 Призер Бычкова Ольга 

Александровна 



176.  
Васенкова Анна Максимовна 10 МБОУ "СШ № 33"  68 Призер Павликова Ольга 

Викторовна 

177.  
Шевченко Мария Сергеевна 10 МБОУ "СШ № 14"  68 Призер Евсеев Юрий Иванович 

178.  
Романовская Екатерина Дмитриевна 10 МБОУ "СШ № 3"  67 Призер Королькова Ирина 

Станиславовна 

179.  
Строганова Мария Дмитриевна 

10 МБОУ "СШ№25" 66 Победитель Гусарова Наталья 

Анатольевна 

180.  
Колодяжная Анастасия Юрьевна 10 МБОУ "СШ № 33"  66 Призер Селютина Галина 

Викторовна 

181.  
Екименков Андрей Сергеевич 10 МБОУ "СШ № 7"  66 Победитель Силютина Екатерина 

Игоревна 

182.  
Попов Данила Андреевич 10 МБОУ "Гимназия № 4"  66 Призер Сомова Ирина 

Викторовна 

183.  Тоймуратов 
Бахтияр Азимович 10 МБОУ "СШ № 6"  66 Призер Сысенко Надежда 

Алексеевна 

184.  

Чернов Арсений Юрьевич 10 МБОУ "СШ  № 17 им.Героя 

Российской Федерации  

А. Б.Буханова 

66 Призер Виноградова Галина 

Сергеевна 

185.  
Лобецкая  Арина  Дмитриевна  10 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

66 Призер Хапаева Елена 

Владимировна  

186.  
Родченков Егор Андреевич 10 МБОУ "СШ № 3"  65 Призер Галченкова Светлана 

Юрьевна 

187.  
Езофенко Никита Сергеевич 10 МБОУ "СШ № 29"  65 Призер Павловская Елена 

Александровна 

188.  
Азман Екатерина Руслановна 

10 МБОУ "СШ№25" 64 Призер Гусарова Наталья 

Анатольевна 

189.  
Изотов Егор Михайлович 10 МБОУ "Лицей №1 

им.академика Б.Н.Петрова" 

64 Призер Пахолкина Людмила 

Александровна 

190.  
Семенов Богдан Павлович 10 МБОУ "Лицей №1 

им.академика Б.Н.Петрова" 

64 Призер Сачкова Елена 

Михайловна 

191.  
Бабушанова Валентина Александровна 10 МБОУ "Гимназия № 4"  64 Призер Сомова Ирина 

Викторовна 

192.  
Казилина Анастасия Михайловна 10 МБОУ "СШ № 33"  63 Призер Филипченко Ангелина 

Сергеевна 

193.  Розова 
Александра Денисовна 10 МБОУ "СШ № 6"  63 Призер Сысенко Надежда 

Алексеевна 

194.  
Астафьев Александр Сергеевич 10 МБОУ "СШ № 39"  63 Призер Булавина Анастасия 

Игоревна 



195.  
Ромашкова Мария Олеговна 10 МБОУ "СШ № 26 им. 

 А.С. Пушкина"  

62 Призер Ковалёва Наталья 

Геннадьевна  

196.  
Романенкова Екатерина Юрьевна 10 ЧОУ "Смоленский ФМЛ при 

МИФИ" 

61 Призер Вольвачева Мария 

Александровна 

197.  
Иманова Полина Александровна 10 МБОУ "Гимназия № 4"  61 Призер Сомова Ирина 

Викторовна 

198.  
Тимофеева  

Алина Игоревна 

10 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

61 Победитель Бабурченкова Ирина 

Олеговна 

199.  
Юденков Евгений Иванович 10 МБОУ "СШ № 39"  61 Призер Булавина Анастасия 

Игоревна 

200.  
Голенчукова Любовь Федоровна 10 МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина"  

60 Призер Бычкова Ольга 

Александровна 

201.  
Бочарова Ксения Игоревна 10 МБОУ "СШ № 39"  60 Призер Булавина Анастасия 

Игоревна 

202.  
Доценко Ярослав Романович 10 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

60 Призер Машарыгин Сергей 

Михайлович 

203.  Абдурахманова Карина Николаевна 10 МБОУ "Гимназия № 4"   
Призер МЭ 

2022 

Астафьева Елена 

Викторовна  

204.  Разумовская Софья Игоревна 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
 

Призер МЭ 

2022 

Хапаева Елена 

Владимировна 

205.  Антонюк Ольга Евгеньевна 10 МБОУ "СШ № 29"   
Призер МЭ 

2022 

Мухина Галина 

Ивановна 

206.  Платонова Дарья Андреевна 10 

МБОУ "СШ  № 17 им.Героя 

Российской Федерации  

А. Б.Буханова"  

 
Призер МЭ 

2022 

Виниградова Галина 

Сергеевна 

207.  Найда Ольга Викторовна 10 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
 

Призер МЭ 

2022 

Дриндрожик Валентина 

Сергеевна 

208.  Асеева Ева Александровна 10 МБОУ "СШ № 8"  
Призер МЭ 

2022 

Лукашова Ольга 

Васильевна 

209.  Якушева Светлана Николаевна 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
 

Призер МЭ 

2022 

Бирюкова Ольга 

Викторона 

210.  Марченкова Элина Романовна 10 
МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина" 
 

Призер МЭ 

2022 

Бычкова Ольга 

Александровна 

211.  Мачульская Анастасия Юрьевна 10 МБОУ "СШ № 37"  
Призер МЭ 

2022 

Косарева Юлия 

Анатольевна 

212.  Долматова Ксения Руслановна 10 МБОУ "СШ № 29"  
Призер МЭ 

2022 

Цветкова Татьяна 

Юрьевна 

213.  Михальченков Александр Николаевич 10 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 
 

Призер МЭ 

2022 

Иванова Елена 

Анатольевна 



214.  Кизимова Дарья Васильевна 10 МБОУ "Гимназия № 4"  
Призер МЭ 

2022 

Астафьева Елена 

Викторовна 

215.  Ефременкова Инна Максимовна 10 
СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 
 

Победитель 

МЭ 2022 

Хапаева Елена 

Владимировна 

216.  Прокопенков Иван Константинович 10 МБОУ «СШ № 12» 55 Призер 
Митюкова Марина 

Александровна 

217.  Волков Илья Данилович 10 МБОУ «СШ № 12» 55 Призер 
Митюкова Марина 

Александровна 

218.  
Мамаева Ксения Дмитриевна 11 МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина"  

83 Победитель Артеменко Софья 

Алексеевна 

219.  

Гаврюшова Валерия Алексеевна 11 МБОУ "СШ № 21 им. 

 Н.И. Рыленкова"  

80 Победитель 

Призер МЭ 

2022 

Кононова Вера 

Станиславовна 

220.  
Самофалова Александра Александровна 11 МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова"  

80 Победитель Кононова Вера 

Станиславовна 

221.  
Павлюченко Лев Петрович 11 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

79 Победитель Воскобойникова Марина 

Викторовна 

222.  

Сергеенкова  Светлана Евгеньевна 11 МБОУ "СШ № 8"  78 Призер 

Призер МЭ 

2022 

Лукашова Ольга 

Васильевна 

223.  
Худолеева Анна Игоревна 11 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

78 Призер Иванова Елена 

Анатольевна 

224.  

Назаров Глеб Вадимович 11 МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина"  

78 Призер 

Призер МЭ 

2022 

Артеменко Софья 

Алексеевна 

225.  
Качановская Полина Эдуардовна 11 МБОУ "СШ № 14"  77 Победитель Евсеев Юрий Иванович 

226.  
Лаптев Егор Сергеевич 11 МБОУ "Лицей №1 

им.академика Б.Н.Петрова" 

77 Победитель Сачкова Елена 

Михайловна 

227.  
Гучкова   Мария   Андреевна  11 МБОУ "СШ № 34"  77 Победитель Гучкова Светлана 

Александровна 

228.  
Нилова Софья Дмитриевна 11 МБОУ "Гимназия № 4"  77 Победитель Галко Алина Олеговна 

229.  
Годунов  Мирослав Александрович 11 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

77 Призер Иванова Елена 

Анатольевна 

230.  
Музыкантов Игнат Анатольевич 11 МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина"  

77 Призер Артеменко Софья 

Алексеевна 



231.  

Проценко Прохор Витальевич 11 МБОУ "Лицей №1 

им.академика Б.Н.Петрова" 

76 Призер 

Призер МЭ 

2022 

Пахолкина Людмила 

Александровна 

232.  
Плакитин Дмитрий Андреевич 11 МБОУ "Гимназия № 4"  76 Призер Галко Алина Олеговна 

233.  
Долотов Никита Александрович 11 МБОУ "СШ № 8"  75 Призер Савельева Ирина 

Геннадьевна 

234.  

Миколюк Алина Александровна 11 МБОУ "СШ № 37"  75 Победитель 

Призер МЭ 

2022 

Филимоненкова Елена 

Евгеньевна 

235.  
Разуева Анастасия Сергеевна 11 МБОУ "Гимназия № 4"  75 Призер Галко Алина Олеговна 

236.  
Храименков Александр Владимирович 11 МБОУ "Лицей №1 

им.академика Б.Н.Петрова" 

74 Призер Сачкова Елена 

Михайловна 

237.  
Выдрин Илья Алексеевич 11 МБОУ "Гимназия № 4"  74 Призер Владимирова Татьяна 

Владимировна 

238.  

Радэ Егор Александрович 11 ЧОУ "Смоленский ФМЛ при 

МИФИ" 

73 Победитель 

Призер МЭ 

2022 

Вольвачева Мария 

Александровна 

239.  
Елисеева Виктория Николаевна 11 МБОУ "СШ №19 имени 

Героя России Панова" 

73 Победитель Юшкова Елена 

Анатольевна 

240.  
Егоров Данила Александрович 11 МБОУ "СШ № 21 им. 

 Н.И. Рыленкова"  

73 Призер Кривова Ксения 

Михайловна 

241.  
Бунегина Александра Андреевна 11 МБОУ "СШ № 37"  72 Призер Филимоненкова Елена 

Евгеньевна 

242.  
Семенова Дарина Алексеевна 11 МБОУ "СШ № 40 72 Победитель Лаврикова Елена 

Валерьевна 

243.  
Родина Екатерина Алексеевна 11 МБОУ «СШ № 2» 72 Победитель Зайцева Екатерина 

Владимировна 

244.  

Шерченков Максим Дмитриевич 11 МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина"  

72 Призер 

Призер МЭ 

2022 

Шубочкина Анастасия 

Андреевна 

245.  
Стопников Александр  Дмитриевич 11 МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина"  

72 Призер Шубочкина Анастасия 

Андреевна  

246.  
Бузина Варвара Александровна 11 МБОУ "Лицей №1 

им.академика Б.Н.Петрова" 

71 Призер Сачкова Елена 

Михайловна 

247.  
Панфилова Екатерина Вадимовна 11 МБОУ "Лицей №1 

им.академика Б.Н.Петрова" 

71 Призер Пахолкина Людмила 

Александровна 



248.  
Игнатьева Юлианна Станиславовна 11 МБОУ "СШ № 40"  71 Призер Кропачева Любовь 

Васильевна 

249.  
Калиновская Алина Владимировна 11 МБОУ «СШ № 2» 71 Призер  Зайцева Екатерина 

Владимировна 

250.  
Леоненков Даниил Андреевич 11 МБОУ «СШ  № 2» 70 Призер  Зайцева Екатерина 

Владимировна 

251.  
Юхименко Марина Владиславовна 11 МБОУ "СШ № 14"  

 

69 Призер Евсеев Юрий Иванович 

252.  
Зимина Алина Ивановна 11 МБОУ "Лицей №1 

им.академика Б.Н.Петрова" 

69 Призер Пахолкина Людмила 

Александровна 

253.  
Тихонова Ангелина Евгеньевна 11 МБОУ "Лицей №1 

им.академика Б.Н.Петрова" 

69 Призер Пахолкина Людмила 

Александровна 

254.  
Николаева  Ксения  Викторовна  11 МБОУ "СШ № 34"  

 

69 Призер  Гучкова Светлана 

Александровна 

255.  
Калинина Анастасия Александровна 11 МБОУ "СШ №35"  

 

69 Победитель Булко Ирина 

Александровна 

256.  
Фабричнова Александра Егоровна 11 МБОУ "СШ № 37"  

 

68 Призер Филимоненкова Елена 

Евгеньевна 

257.  
Омелехин Алексей Дмитриевич 11 МБОУ «СШ № 2» 68 Призер Гамаюнова Ирина 

Владимировна 

258.  
Становченков  Владислав Сергеевич 11 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

68 Призер Иванова Елена 

Анатольевна 

259.  
Савченков Антон Владимирович 11 МБОУ "СШ № 26 им.  

А.С. Пушкина"  

68 Призер Шубочкина Анастасия 

Андреевна 

260.  
Юзвик Василиса Вадимовна 11 ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 

67 Победитель Фидра Полина Игоревна 

261.  
Чернов Владислав Валерьевич 11 МБОУ "СШ № 37"  67  Призер Филимоненкова Елена 

Евгеньевна 

262.  
Артёмова Анастасия Витальевна 11 МБОУ "СШ № 39"  67 Победитель Кисельман Любовь 

Борисовна 

263.  
Малев Кирилл Игоревич 11 МБОУ "СШ № 21 им.  

Н.И. Рыленкова"  

67 Призер Кононова Вера 

Станиславовна 

264.  
Щелков Артём Павлович 11 МБОУ "СШ № 33"  66 Победитель Эсауленко Тамара 

Григорьевна 

265.  
Устинова София Константиновна 11 ЧОУ "Смоленская 

Православная гимназия" 

65 Призер Фидра Полина Игоревна 

266.  
Трандина Анна Максмовна 11 МБОУ "СШ №19 имени 

Героя России Панова" 

65 Призер Юшкова Елена 

Анатольевна 



267.  
Власенко Дмитрий Александрович 11 ЧОУ "Смоленский ФМЛ при 

МИФИ" 

64 Призер Вольвачева Мария 

Александровна 

268.  
Коновницын  Артём Алексеевич 11 ЧОУ "Смоленский ФМЛ при 

МИФИ" 

64 Призер Вольвачева Мария 

Александровна 

269.  
Степочкина Александра Александровна 11 МБОУ "СШ № 33"  64 Призер Павликова Ольга 

Викторовна 

270.  

Цыкунов Артем Сергеевич 11 областное государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение с интернатом 

"Смоленский фельдмаршала 

Кутузова кадетский корпус" 

64 Победитель Малышкина Виктория 

Юрьевна 

271.  
Коршунова София Дмитриевна 11 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

64 Призер Воскобойникова Марина 

Викторовна 

272.  
Мирзоян  Алекс Артемович 11 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского"  

64 Призер Иванова Елена 

Анатольевна 

273.  
Грицунова Анастасия Максимовна 11 МБОУ "СШ№25" 63 Победитель Сеченкова Алина 

Кирилловна 

274.  
Семенкова Софья Сергеевна 11 МБОУ "СШ № 33"  63 Призер Филипченко Ангелина 

Сергеевна 

275.  
Быковская Полин Артемовна 11 МБОУ "СШ № 14"  63 Призер Евсеев Юрий Иванович 

276.  
Дмитриева Александра Яковлевна 11 МБОУ "СШ № 14"  63 Призер Евсеев Юрий Иванович 

277.  
Игнатенкова  Софья Константиновна 11 МБОУ "СШ № 3"  63 Победитель Королькова Ирина 

Станиславовна 

278.  
Коняшова  Милана Дмитриевна 11 МБОУ "СШ № 39"  63 Призер Кисельман Любовь 

Борисовна 

279.  
Шаталова Ангелина Ивановна 11 МБОУ "Лицей №1 

им.академика Б.Н.Петрова" 

62 Призер Сачкова Елена 

Михайловна 

280.  
Петрусина Эвелина Александровна 11 МБОУ "Гимназия № 4"  62 Призер Галко Алина Олеговна 

281.  
Макаренкова Милана Вадимовна 11 МБОУ "СШ № 21 им. 

 Н.И. Рыленкова"  

62 Призер Кононова Вера 

Станиславовна 

282.  

Ларионова Ангелина Андреевна 11 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

62 Победитель 

Призер МЭ 

2022 

Бирюкова Ольга 

Викторовна 

283.  
Разживин Дмитрий Андреевич 11 ЧОУ "Смоленский ФМЛ при 

МИФИ" 

61 Призер Вольвачева Мария 

Александровна 



284.  
Остроушко Мария Павловна 11 МБОУ "СШ № 33"  61 Призер Филипченко Ангелина 

Сергеевна 

285.  
Елагина Наталья Борисовна 11 МБОУ "СШ № 14"  61 Призер Евсеев Юрий Иванович 

286.  
Арутюнян Милена Маратовна 11 МБОУ "СШ № 8"  61 Призер Савельева Ирина 

Геннадьевна 

287.  
Прудников Роман Евгеньевич 11 МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А.Хиля" 

61 Победитель Марютина Варвара 

Игоревна 

288.  
Гончарова Софья Михайловна 11 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

61 Призер Бирюкова Ольга 

Викторовна 

289.  
Дроздов Даниил Андреевич 11 МБОУ "СШ № 33 60 Призер Филипченко Ангелина 

Сергеевна 

290.  
Груздева Юлиана Сергеевна 11 МБОУ "СШ № 33"  60 Призер Эсауленко Тамара 

Григорьевна 

291.  
Суколенова Екатерина Вадимовна 11 МБОУ "СШ № 14"  60 Призер Евсеев Юрий Иванович 

292.  
Галисенкова Анна Андреевна 11 МБОУ "СШ № 9"  60 Победитель Петроченкова Юлия 

Александровна 

293.  
Заикина Софья Дмитриевна 11 МБОУ "СШ № 8"  60 Призер Савельева Ирина 

Геннадьевна 

294.  
Чуйкова Екатерина Константиновна 11 МБОУ "СШ № 40"  60 Призер Лаврикова Елена 

Валерьевна 

295.  
Манькова Мария Сергеевна 11 МБОУ "СШ №35"  60 Призер  Кожевникова Светлана 

Николаевна 

296.  
Белоглазов Никита Александрович 11 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

60 Призер Машарыгин Сергей 

Михайлович 

297.  
Познохова Полина Алексеевна 11 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия 

 Победитель 

МЭ 2022 

Бирюкова Ольга 

Викторовна 

298.  
Ворошилина Сабрина Дмитриевна 11 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 

 Призер МЭ 

2022 

Дриндрожик Валентина 

Сергеевна 

299.  
Гончарук Александра Олеговна 11 МБОУ "СШ № 33"   Призер МЭ 

2022 

Павликова Ольга 

Викторовна 

300.  
Горшкова Полина Анатольевна 11 МБОУ "СШ № 40"   Призер МЭ 

2022 

Лаврикова Елена 

Валерьевна 

301.  
Палагина Дарья Максимовна 11 МБОУ "Гимназия № 4"  Призер МЭ 

2022 

Галко Алина Олеговна 

302.  
Вылчева Таисия Андреевна 11 МБОУ "СШ № 37"   Призер МЭ 

2022 

Филимоненкова Елена 

Евгеньевна 



303.  
Гаврилова Карина Романовна 11 МБОУ "СШ № 33"  Призер МЭ 

2022 

Павликова Ольга 

Викторовна 

304.  
Масягина Ярослава Дмитриевна 11 МБОУ "Гимназия № 4"   Призер МЭ 

2022 

Астафьева Елена 

Викторовна 

305.  
Щукин Александр Алексеевич 11 МБОУ "Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского" 

 Призер МЭ 

2022 

Пурина Ольга 

Михайловна 

306.  
Козупеева  Софья Сергеевна 11 СОГБОУИ "Лицей имени 

Кирилла и Мефодия" 

 Призер МЭ 

2022 

Бирюкова Ольга 

Викторовна 

307.  
Лукашова Екатерина Васильевна 11 МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова"  

 Призер МЭ 

2022 

Журавлева Лариса 

Ивановна 

308.  
Сысина Лилия Сергеевна 11 МБОУ "СШ № 33"  Призер МЭ 

2022 

Павликова Ольга 

Викторовна 

309.  
Помененкова Ирина Дмитриевна 11 МБОУ "СШ № 33"   Призер МЭ 

2022 

Павликова Ольга 

Викторовна 

310.  
Михляев Макар Денисович 11 МБОУ "Гимназия №1 

им.Н.М. Пржевальского"  

 Призер МЭ 

2022 

Иванова Елена 

Анатольевна 

311.  
Гаврилин Максим Сергеевич 11 

МБОУ «СШ № 12» 60 Победитель 
Северцева Дарья 

Ивановна 

 


